
 
СОВЕТ  

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в Положение о порядке присутствия граждан 

(физических лиц), в том числе представителей организаций, 

общественных объединений, государственных органов и органов 

местного самоуправления на заседаниях Совета Наволокского 

городского поселения 
Принято  

Советом Наволокского городского поселения 

27 января 2023 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области, статьей 4 Регламента Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

Совет Наволокского городского поселения решил:  

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 

порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей 

организаций (юридических лиц), общественных объединений, 

государственных органов и органов местного самоуправления на заседаниях 

Совета Наволокского городского поселения, утвержденное решением Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

от 27.02.2020 № 4 (в редакции решений Совета Наволокского городского 

поселения от 26.05.2020 № 22, от 23.10.2020 № 73) «О порядке присутствия 

граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций, 

общественных объединений, государственных органов и органов местного 

самоуправления на заседаниях Совета Наволокского городского поселения. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

http://www.navoloki.ru/


3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения   А.Г. Румянцев 
 

Исполняющий полномочия Главы 

Наволокского городского поселения                                           В.А. Коптев 

 

г. Наволоки 

30 января 2023 года  

№ 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены  

решением Совета  

Наволокского городского поселения 

от 30 января 2023 года № 4 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в Положение о порядке присутствия граждан 

(физических лиц), в том числе представителей организаций 

(юридических лиц), общественных объединений, государственных 

органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Совета 

Наволокского городского поселения 

 

1. Пункты 3-5 изложить в следующей редакции: 

«3. Оповещение заинтересованных лиц о заседании Совета 

Наволокского городского поселения осуществляется путем размещения на 

информационном стенде в административном здании по адресу: Ивановская 

область, Кинешемский район, г. Наволоки, ул. Ульянова, д. 6А, у помещения, 

занимаемого Советом Наволокского городского поселения, сведений о 

времени и месте заседания (с указанием точного адреса), о вопросах повестки 

дня, а также о наименовании должности, фамилии, имени, отчестве (при 

наличии), телефоне и адресе электронной почты должностного лица, 

принимающего заявки граждан, представителей организаций о намерении 

присутствовать на заседании. 

Указанные сведения размещаются также в разделе «Деятельность 

Совета» на официальном сайте Совета Наволокского городского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Оповещение заинтересованных лиц о заседании осуществляется не 

менее чем за три рабочих дня до дня проведения очередного заседания и не 

менее чем за сутки до проведения внеочередного заседания Совета 

Наволокского городского поселения. 

5. В целях присутствия на очередном заседании заинтересованные лица 

направляют заявку о намерении присутствовать на заседании (далее - заявка) 

по форме согласно приложению к настоящему Положению, в срок не позднее 

12.00 часов дня, предшествующего дню проведения соответствующего 

заседания. Заявка направляется на бумажном носителе непосредственно в 

Совет Наволокского городского поселения либо в форме электронного 

документа на электронный адрес Совета Наволокского городского поселения 

sovet@navoloki.ru. 

Заявка о намерении присутствовать на внеочередном заседании 

направляется в порядке, установленном абзацем первым настоящего пункта, 

в срок не позднее 8 часов утра дня проведения соответствующего 

заседания.». 
 

 


